
quinta-feira, 28 de janeiro de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
PreFeitura muNiciPal De ParaGomiNaS

Número De Publicação: 64947
PreGão PreSeNcial – 006/10 – obj: Aquis. de um motor 
de popa de 40 HP, partida manual para ser acoplado no casco da 
voadeira de propriedade desta Prefeitura, para o transporte de 
educadores e de material necessário para desenvolver trabalhos 
junto às Escolas da Zona Indígena deste município. Data de 
abertura: 09/02/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R. do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz. o certame.
Pgm.:28/01/10.
coNVite - 006/10 – reabertura - obj:Cont. de emp. 
especializada em serv. de Terapia Holística, para atendimento de 
100 idosos do Prog. Federal: Serviços de Proteção Social Básica 
ao Idoso em Grupo de Convivência, durante o exerc./2010. 
reabertura: 05/02/2010 às 09:00 h. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h, no Deptº de 
Licitação, na sede da PMP, sito na R. do Contorno, 1212-Centro, 
onde se realiz. o certame.Pgm,28/01/10.
errata da Publicação do Doe nº. 31589 de 20/01/2010. 
Ref. Ao Processo Licitatório Pregão Presencial 9/2010-
00003. No objeto: onde se lê: gêneros alimentícios perecíveis. 
Acrescenta-se também: gêneros alimentícios não perecíveis. 
Pgm.:28/01/2010.
2º termo aDitiVo - 003/10– coNt. – 317/09-tomada 
de Preços 010/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. 
de emp. para prestação de serv. de confecção de peças de 
elementos para fixação: serviços de tornos e soldagens diversos, 
bem como, fabricação de peças, desempenos, extrusão de peças 
(parafusos, porcas, arruelas e rolamentos) dos equipamentos 
médios e pesados da frota mecanizada da Sec. Municipal de 
Infraestrutura, Sec. Mun. de Agricultura Ind. e Comércio e 
Sec. Mun. de Meio Ambiente e Urbanismo, pertencentes a esta 
Prefeitura, durante o exerc./2009, ref. ao acréscimo de 20% do 
quantitativo do cont. Valor global estim.: R$ 4.234,00. Rec.: 
Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo tocantins.
2º termo aDitiVo - 004/10– coNt. – 318/09-tomada 
de Preços 010/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. 
de emp. para prestação de serv. de confecção de peças de 
elementos para fixação: serviços de tornos e soldagens diversos, 
bem como, fabricação de peças, desempenos, extrusão de peças 
(parafusos, porcas, arruelas e rolamentos) dos veículos da Sec. 
Municipal de Educação, pertenc. a esta Prefeitura, durante o 
exerc./2009, ref. ao acréscimo de 20% do quantitativo do cont. 
Valor global estim.: R$ 946,00. Rec.: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de 
Desp: Paulo Pombo tocantins.
2º termo aDitiVo - 005/10– coNt. – 322/09-tomada 
de Preços 012/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Loc. 
de um caminhão Truck, traçado com estrado de madeira, destin. 
ao transporte de máquinas e equipamentos pesados para frente 
de serviços, para o exerc./2009, ref. ao acréscimo de 20% do 
quantitativo do cont. Valor global estim.: R$ 11.670,00. Rec.: 
FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo tocantins.
2º termo aDitiVo - 006/10– coNt. – 323/09-convite 
010/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. de emp. 
especializ. para os serviços de manut. corretiva no Sist. de feixe 
de molas dos veíc. médios e pesados do Setor de Transporte, 
da Sec. Mun. de Agricultura Ind. e Comércio e do Setor de 
Limpeza, pertencentes a esta Prefeitura, para o exerc./2009, 
ref. ao acréscimo de 20% do quantitativo do cont. Valor global 
estim.: R$ 5.850,00. Rec.: PRÓPRIO. Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Paulo Pombo tocantins.
2º termo aDitiVo - 007/10– coNt. – 324/09-convite 
010/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. de emp. 
especializ. para os serviços de manut. corretiva no Sist. de 
feixe de molas dos Ônibus escolares da Sec. Mun. de Educação, 
pertencentes a esta Prefeitura, para o exerc./2009, ref. ao 
acréscimo de 20% do quantitativo do cont. Valor global estim.: 
R$ 880,00. Rec.: FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo 
tocantins.
2º termo aDitiVo - 008/10– coNt. – 331/09-tomada 
de Preços 011/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. 
de emp. especializ. em serviços de manut. corretiva e preventiva 
(troca de óleo e filtros, sistema de freio, sist. hidráulico, sist. 
de embreagem e pequenos reparos) nos equipamentos e veíc. 
pesados e médios da Sec. Mun. de Infraestrutura, SEMAGRI e 
SEMMA, pertencentes a esta Prefeitura, durante o exerc./2009, 
ref. ao acréscimo de 20% do quantitativo do cont. Valor global 
estim.: R$ 5.530,00. Rec.: Próprio. Pgm/Pa. Ord. de Desp: 
Paulo Pombo tocantins.
2º termo aDitiVo - 009/10– coNt. – 332/09-tomada 
de Preços 011/09 - PmP/l.a.S. FraGoSo - me. obj: Cont. 
de emp. especializ. em serviços de manut. corretiva e preventiva 
(troca de óleo e filtros, sistema de freio, sist. hidráulico, sist. 
de embreagem e pequenos reparos) nos equipamentos e veíc. 
pesados e médios da Sec. Mun. de Educação, pertencentes a 
esta Prefeitura, durante o exerc./2009, ref. ao acréscimo de 20% 
do quantitativo do cont. Valor global estim.: R$ 1.060,00. Rec.: 
FUNDEB. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Paulo Pombo tocantins.
coNVÊNio 013/2010-PmP/aSSociação DoS 
iNStrumeNtiStaS De ParaGomiNaS - aiP. Obj: A 
cooperação financeira visando apoiar a AIP, na formação, 

desenvolvim. e aprimoramento musical para 100 crianças e 
adolescentes em situação de vulnerabilidade social, dos Bair. de 
nosso Município, (Promis. I, II, III e Nova Esperança), através 
de ativ. em aulas de musicalização, buscando o desenvolv. 
educacional do Prog. Federal: Ações Sócio educativas para 
crianças e adolescentes em situação de trabalho. Valor global: 
R$ 12.000,00. Vigência: 18/01/10 a 31/12/10.

Assin: adnan Demachki 
 Prefeito Municipal de Paragominas

 Dyjane chaves dos Santos amaral 
 Sec. Mun. de Assist. Social

 arlindo batista lopes Filho 
 Pres. da Assoc. dos Instrumentistas de Paragominas.

PreFeitura muNiciPal De itaituba
Número De Publicação: 64730

aViSo PreGão PreSeNcial Nº 004/2010
órGão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PreGão: 004/2010
obJeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DE ITAITUBA.
ABERTURA EM: 09/02/2010 às 9h
licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
local De abertura: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/
PA
eXPeDieNte: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba, 27 de Janeiro de 2010.
reGiNalDo Pereira Da SilVa

PREGOEIRO DA PREFEITURA
Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

aViSo PreGão PreSeNcial Nº 005/2010
órGão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
PreGão: 005/2010
obJeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA / HOSPEDAGEM, 
DESTINADO  ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA.
ABERTURA EM: 10/02/2010 às 9h
licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
local De abertura: DIRETORIA DE COMPRAS – DICOM, 
LOCALIZADA NA AV. MARANHÃO (13ª RUA), S/Nº, EM FRENTE AO 
BATALHÃO DO CORPO DE BOMBEIROS, BELA VISTA, ITAITUBA/
PA
eXPeDieNte: DÁS 8h ÀS 12h E DAS 14h ÀS 17h. - FONE: (0 XX 
93) 3518-3172 / RAMAL 23

Itaituba, 27 de Janeiro de 2010.
reGiNalDo Pereira Da SilVa

PREGOEIRO DA PREFEITURA
Portaria GAB/PMI Nº0013/2010

PreFeitura muNiciPal De PoNta De PeDraS
Número De Publicação: 64829

aViSo De licitação
a Prefeitura municipal de Ponta de Pedras, torna público 
que realizará as 14:30h do dia 08/02/2010, licitação pública na 
modalidade PREGÃO PRENSENCIAL Nº 002/2010.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e lubrificantes que serão 
destinados a frota de veículos e embarcações da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, Educação, Saúde e 
Assistência Social, informações pelo fone (091) 3777-1104/3225-
3791/8723-3286 Ponta de Pedras, 28 de janeiro de 2010.

JorGe alVeS GomeS
Pregoeiro

PreFeitura muNiciPal De PoNta De PeDraS
aViSo De licitação

A Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, torna público que 
realizará as 16:00h do dia 08/02/2010, licitação pública na 
modalidade PREGÃO PRENSENCIAL Nº 003/2010.
OBJETO: Aquisição de material de construção, hidráulico, pintura 
e elétrico que serão destinados a Prefeitura municipal de Ponta 
de Pedras e suprir serviços e pequenos reparos nas escolas da 
rede municipal de educação, informações pelo fone (091) 3777-
1104/3225-3791/8723-3286 Ponta de Pedras, 28 de janeiro de 
2010.

JorGe alVeS GomeS
Pregoeiro

comercio De DeriVaDoS De Petróleo liNS ltDa
Número De Publicação: 64635

comuNicaDo. comercio de Derivados de Petróleo lins 
ltda, CNPJ: 10.466.400/0001-40, localizada na Av. Magalhães 
Barata, 513, Santarém-PA, comunica que recebeu da SEMA-
PA sua licença prévia-LP Nº.652/2009, com a validade até 
15/12/2012 para atividade de Comércio Atacadista de Produtos 
Inflamáveis/Químicos e Postos de Serviços/Abastecimento. 
Santarém, 20/01/2010.

PreFeitura muNiciPal De muaNá-Pará
Número De Publicação: 64903

coNcurSo Público
retiFicação Do eDital 002/2010

o PreFeito muNiciPal De muaNá, usando de suas 
atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO nº 02 do Edital 
nº 001/2010, nos termos que se segue:
1.     Item 2.1 – RETIRAR do cargo Auxiliar de Serviços Gerais 
(SESAM) as 05 (cinco) vagas da Zona Rural;
2.     Item 2.1 – ACRESCENTAR ao cargo de Agente de Vigilância 
Epidemiológica 01 (uma) vaga para Zona Rural;
3.     Item 2.1 – INCLUIR no cargo de Auxiliar de Saúde Bucal o 
seguinte requisito: Curso de auxiliar de consultório dentário;
4.     Item 2.1 – ACRESCENTAR na escolaridade Nível Médio 
Completo o cargo de Técnico em Laboratório, sendo ofertada 
01 (uma) vaga para a Zona Urbana, com o seguinte requisito: 
Curso técnico em laboratório e registro no órgão de classe, 
ACRESCENTAR Conteúdo Programático;
5.  Item 2.1 – ACRESCENTAR no cargo de Técnico em Enfermagem 
07 (sete) vagas para a Zona Rural;
6.   Item 2.1 – Secretaria Municipal de Educação, cargo Auxiliar 
Administrativo terá a seguinte redação: Escolaridade Nível 
Fundamental Completo, Taxa de Inscrição R$ 40,00 (quarenta 
reais) e terá alterado o conteúdo programático que passará a ter 
conhecimentos específicos.
7.  Item 2.1 – Grupo Magistério, Professor Nível Superior – terá 
a seguinte redação: salário inicial para 100 horas mensais + 
gratificação de 80% de nível superior e demais vantagens;
8. Item 2.1 – INCLUIR no Nível Superior o cargo de 
Fonoaudiólogo, sendo ofertado 01 (uma) vaga para a Zona 
Urbana e ACRESCENTAR o Conteúdo Programático.

Muaná, 28 de janeiro de 2010.
raimuNDo martiNS cuNHa

Prefeito Municipal de Muaná

PreFeitura muNiciPal De aNaNiNDeua
aViSo De licitação PP.2010.004.Pma.SeSaN

Número De Publicação: 64608
aViSo De licitação

PreGão PreSeNcial Nº PP.2010.004.Pma.SeSaN
órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infra-estrutura - 
Prefeitura Municipal de Ananindeua.
objeto: Contratação de Empresa Especializada para o 
Fornecimento de 42.000 (quarenta e dois mil) m³ de 
Seixo Fino e 3.000 (três mil) m³ de Pó de Brita, com 
transporte incluso, para atender as obras que serão executadas 
pela Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura, no 
município de Ananindeua.
Data, Hora e local da abertura: 10/02/2010, às 10h00min 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração – 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (91) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 27 de janeiro de 2010.
izauro célio maia da costa Neto

Pregoeiro/PMA

NubraS bioDieSel Do Pará ltDa
Número De Publicação: 64922

cNPJ Nº 02.830.939/0001-09
Nire Nº 15.2.0067351-6

reuNião De SócioS 
 eDital De coNVocação

Convocamos os Srs. Sócios da NubraS bioDieSel Do Pará 
ltDa. a se reunirem em seu escritório administrativo, na Rua 
Santo Antônio nº 432 - sala 611, Centro, Belém - PA, no dia 09 
de fevereiro de 2010, às 10:00 horas, em primeira convocação, e 
às 11:00 horas, em segunda convocação, com qualquer número, 
para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1. Destinar as 
quotas subscritas e não integralizadas por alguns sócios no prazo 
acordado na 6ª Alteração Contratual; 2. Outros assuntos de 
interesse da sociedade. Os Sócios, para se fazerem representar 
por procurador na Reunião, deverão depositar até as 18h do 
dia 08/02/2010, no escritório administrativo da Sociedade, 
instrumento de mandato e demais documentos que comprovem 
os poderes necessários para essa representação.

 Tailândia, 27 de janeiro de 2010.
 Juan barrachina belenguer 

 Presidente.

miNeração buritirama S/a
Número De Publicação: 64931

miNeração  buritirama S/a/cNPJ.27.121.672/0003-
73 Torna publico  q/ recebeu na SEMA, LP. 626/2010 e LI. 
880/2010  Validas ate  20/01/2013/Protocolo 2009/1588 / 
I.E.15.238.590-8, pátio de estocagem de manganês-município: 
Marabá / Pará


